compañía aseguradora a pagar, en concepto de indemnización, la cantidad de
veinticinco millones ciento treinta y seis mil setecientas sesenta pesetas, más
el interés legal de dicha suma desde la interposición de la demanda. En el
fallo se le condena a la aseguradora a abonar a la parte actora la cantidad de
quinientas setenta y nueve mil trescientas ochenta pesetas (579.380) más el
interés legal desde la interposición de la demanda, cantidad equivalente al
objeto de la cobertura.

Contra la anterior sentencia se interpuso recurso de apelación, el cual fue
desestimado. Posteriormente interponen los hijos del fallecido recurso de